
KVV/11/2025 
 

Zápis z 11. jednání Komise pro výchovu a vzdělávání 
zřízené Radou města Příbram na období 2023 - 2026 

 

Datum: 9. duben 2025 

Místo:  Základní škola, Příbram VII, 28. října 1, 261 01 Příbram  

Účast:             -  viz prezenční listina 

  -  komise je usnášeníschopná, přítomno 7 členů (z 8) 

- omluvena Ing. Jana Poskočilová 

-  host Ing. Lea Enenkelová, vedoucí OŠKS 

  

Koordinátor komise: Mgr. Martina Brettlová, OŠKS 

 

Program: 

1. Zahájení jednání 

2. Schválení programu jednání 

3. Výše podpory pro oblast Výchova a vzdělávání z rozpočtu města pro rok 2025 schválená 

Zastupitelstvem města Příbram - OŠKS 

4. Zápisy do základních a mateřských škol – OŠKS 

5. Prázdninový provoz mateřských škol – OŠKS 

6. Financování nepedagogických pracovníků – OŠKS 

7. Informace o změnách v RŠ k 1. 9. 2025 - OŠKS 

8. Výstup ze schůzky týkající se financování ŠSL – Mgr. Strejc  

9. Diskuse  

10. Představení Základní školy 28. října Příbram VII - Mgr. Renata Nováková 

11. Závěr 

 

Průběh jednání:  

 

ad 1) Bod č. 10 byl z organizačních důvodů předsunut před zahájení jednání - představení Základní 

školy 28. října Příbram VII - Mgr. Renata Nováková a zástupkyně školy Mgr. Michaela Hausnerová 

 

ad 2) Jednání bylo zahájeno předsedkyní komise Mgr. Zorkou Brožíkovou, která přečetla program 

jednání. Schválení programu jednání.                   hl. pro 7 proti 0 zdrž.0  

 

ad 3) Informaci o schválení výše podpory pro oblast Výchova a vzdělávání z rozpočtu města pro rok 

2025 Zastupitelstvem města Příbram dne 19. března 2025, Usn. č. 656/2025/ZM, předala vedoucí 

OŠKS. Dotace byly schváleny v souladu s naším návrhem ze dne 5. února 2025, vyjma projektu č. 21, 

u kterého bylo následně zjištěno, že se jedná o komerční akci, a který byl vyřazen již Radou města.  

 

ad 4) Zápisy do mateřských škol proběhnou 6.5.2025. Zápisy do základních škol probíhají od 1.4. do 

12.4.2025. Následná porada OŠKS s řediteli škol byla naplánována na 30.4.2025. Na základě diskuze 

komisařů ohledně zápisů, kapacit škol a přijetí dětí do 1. tříd byl navržen a dohodnut dřívější termín 

schůzky, a to na středu 16.4.2025 od 10 hodin. OŠKS bude o změně termínu ředitele škol informovat. 



Vedoucí OŠKS Ing. Enenkelová dodala informaci z aktuální analýzy ohledně dat k budoucím počtu 

žáků škol a školských zařízení. Zároveň sdělila, že se bude připravovat strategický plán rozvoje 

školství v Příbrami. 

 

ad 5) Prázdninový provoz mateřských škol byl schválen RM a vyvěšen pro veřejnost. Letní provoz 

je zajištěn vždy minimálně pro 200 dětí. Vedoucí OŠKS Ing. Enenkelová vysvětlila systém 

zapojování jednotlivých příbramských MŠ. 

 

ad 6) Vedoucí OŠKS Ing. Enenkelová předala aktuální informace o financování nepedagogických 

pracovníků, k 1. 9. 2025 se nemění. 

 

ad 7) Informace o změnách v RŠ k 1. 9. 2025. Kapacita Základní školy pod Svatou Horou se k tomuto 

datu zvyšuje na 770 žáků, kapacita Základní školy, Příbram VIII, Školní 75 se snižuje na 850 žáků. 

Obě změny byly dlouhodobě plánovány, a to v souladu s potřebami města, které vyplynuly z analýzy 

kapacit základních škol zřizovaných městem Příbram a jejich naplněnosti.  

 

ad 8) Výstup ze schůzky týkající se financování ŠSL – schůzka zatím neproběhla, informace budou 

poskytnuty na příštím jednání. 

 

ad 9) Diskuse:  

Komisaři diskutovali o možnosti slučování škol a školských zařízení.  

 

                      

 

 

 

Termín další schůzky KVV:  4. 6. 2025  od 15.15 hodin 

Místo:  Základní škola, Příbram VII, Bratří Čapků 279, příspěvková organizace 
 

Dne 10.04.2025 zapsala Mgr. Brettlová     

 

Předsedkyně komise:  Mgr. Zorka Brožíková 

 

Podpis: 


